
 

 
 

RUT och ROT      

 

Vad gäller frågan? 
Oppositionen vill avveckla RUT-avdragen från juli 2011. Nu har oppositionen enats om avvecklingslinjen för 
RUT-tjänsterna trots att Miljöpartiet tidigare konstaterat att det bör behållas eftersom det ger vita jobb. ROT-
avdragen föreslås bli tidsbegränsade men utvidgas till flerfamiljsfastigheter och införa en klimatbonus för 
energibesparingar.  
 

Vad vill Företagarna? 
Företagarna vill behålla och utvidga området som kan ge skatterabatt. Vi drev på för att reformen med 
skatterabatt för hushållsnära tjänster (RUT) skulle genomföras och att även ROT-jobb skulle omfattas. Det är 
mycket populära tjänster som utnyttjas av väldigt många och där alla blir vinnare eftersom varje krona i avdrag 
innebär att staten får tillbaka 1:50 – 2 kr i form av skatt och avgifter från dem som utför jobben. Det är en 
reform som ger nya, vita jobb. Vi anser dock att det är ett grundläggande fel att företagen tvingas hantera 
kundernas skatterabatt genom fakturamodellen, där företaget får halva betalningen från kunden och sedan får 
begära resten från Skatteverket. Men de positiva erfarenheterna överväger och det råder stor enighet om att 
svartjobben i dessa branscher har minskat genom reformen. 
 
Vi är också positiva till en utvidgning av området som kan ge skatterabatt till även andra tjänster som hushållen 
behöver. Våra beräkningar visar att ROT och RUT-tjänster hittills har gett minst 12 000 och kanske så mycket 
som 35 000 nya jobb på årsbasis.  
 
Att avskaffa en så lyckad reform vore allstå riktigt dumt eftersom det skulle göra att marknaden för dessa 
tjänster försvinner igen vilket leder till att svartjobben ökar igen.  
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Sänk arbetsgivaravgiften och egenavgiften   

 

Vad gäller frågan? 
Skatten på arbete är inte bara inkomstskatt. Ovanpå lönen måste arbetsgivaren betala arbetsgivaravgifter på 
31,42 % och det är bara drygt hälften av inbetalda avgifter ger någon förmån. Resten är helt och hållet skatt. 
För egenföretagaren är avgifterna i år 29,71 %, de har lägre arbetsmarknadsavgifter. Både arbetsgivaravgifter 
och egenavgifter är alltså till stor del en dold beskattning på arbete. För många småföretagare är dessa höga 
kostnader ett av de viktigaste skälen för att inte anställa. Det blir helt enkelt för dyrt. 
 

Vad vill Företagarna? 
Företagarna vill lyfta fram sänkt beskattning av arbetsgivare och egenföretagare som den mest prioriterade 
frågan i företagarlinjen. Höga personalkostnader är ett stort hinder mot expansion för småföretagen. 
Företagarna vill styra sänkningen så att den får störst effekt för småföretagen. I det korta perspektivet föreslår 
vi därför en sänkning av arbetsgivaravgifter och egenavgifter med 7,5 % för lönesummor och underlag för 
egenavgifter upp till 3 mkr per år. En sådan lösning kostar inte lika mycket som en helt generell sänkning och 
gynnar de minsta företagen mest. Vi tycker också att informationen om denna beskattning behöver lyftas fram 
så att den blir synlig. På längre sikt bör det uttaget av arbetsgivaravgifter och egenavgifter sänkas generellt.  
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Sänk bolagsskatten     

 

Vad gäller frågan? 
Bolagsskatt betalas på aktiebolagens vinster och är för närvarande 26,3 procent. När bolagsskatten sänktes i 
samband med den stora skattereformen i början av 1990 talet låg vi bra till i internationella jämförelser. Sedan 
dess har utvecklingen i omvärlden sprungit om oss och förra året var genomsnittet i EU ca 21 procent eller 
omkring 5 procentenheter lägre än i Sverige.   
 

Vad vill Företagarna? 
Företagarna anser att skattenivåerna bör gynna svensk konkurrenskraft och därför inte vara högre än i vår 
omvärld. Det gäller generellt för alla skatter. Vi vill gärna ha en sänkning av bolagsskatten till europeisk nivå. 
Samtidigt måste vi konstatera att sänkt bolagsskatt inte är den allra högst prioriterade skattesänkningen för 
våra medlemmar. Den skatt som är mest belastande för småföretagen är arbetsgivaravgiften respektive 
egenavgiften för egenföretagare. En sänkt beskattning av arbetsgivare och egenföretagare står högst på 
önskelistan. Sänkt bolagsskatt ger bara effekt för aktiebolag och ekonomiska föreningar och måste därför 
kombineras med motsvarande sänkning för egenföretagare och delägare i handelsbolag. Sänk gärna 
bolagsskatten och skatten på egenföretagarens arbete men börja med att sänka arbetsgivaravgifter och 
egenavgifter med inriktning på småföretagen. 
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Sänkt tjänstemoms     

 

Vad gäller frågan? 
Maud Olofsson har på Centerns kommundagar i Göteborg i början av februari 2010 berättat att Centern vill 
sänka tjänstemomsen från dagens nivå på 25 % till 12 % och nämner restaurangbranschen som exempel. 
Många ungdomar har sitt första jobb där och hon argumenterar att sänkt moms skulle göra mycket för 
jobbtillväxten.  
  
Bakgrund 
Alliansregeringen tog 2007 fram ett förslag om att sänka arbetsgivaravgifterna för vissa personalintensiva 
tjänster, bland annat restaurangtjänster. Förslaget drogs slutligen tillbaka eftersom det blev alltför krångligt för 
att uppfylla EU-reglerna om statsstöd.  Sedan dess har EU i stället öppnat för att medlemsländerna ska kunna 
välja att ha sänkta momssatser på bl.a. restaurangtjänster. Det förutsätter att varje land beslutar om att 
utnyttja möjligheten.   
 

Vad vill företagarna? 
Företagarna var inte avvisande till förslaget om en riktad sänkning av arbetsgivaravgifterna men påpekade att 
det för många företagare skulle riskera att bli svåra gränsdragningar eftersom deras personal delvis jobbar med 
tjänster som ger låga avgifter och delvis med annan verksamhet. Vår linje är att reglerna bör vara enhetliga.  
Vi har sedan i remissvar om EU-förslaget om reducerade momssatser påpekat att momsreglerna i sig är mycket 
komplicerade och särskilt för företag som måste hantera flera momssatser. Vi vill i första hand att det införs en 
enhetlig och låg momssats. Men när inte det är möjligt vill vi förstås hellre se sänkningar av tjänstemomsen än 
inga sänkningar alls.  
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Återinför inte förmögenhetsskatten   

 
Vad gäller frågan? 
Alliansregeringen avskaffade förmögenhetsskatten 2007. Företagarna var med och drev på för denna 
efterlängtade reform. Både Socialdemokraterna och Vänsterpartiet vill nu återinföra förmögenhetsskatten om 
de kommer till makten. Miljöpartiet vill däremot inte ha den tillbaka.  
De tidigare reglerna innehöll många undantag som gjorde att vissa investeringar var skattefria och det 
påverkade förstås valet av investering. Visserligen var arbetande kapital i företagen fritt från 
förmögenhetsskatt men företag som ansågs ha för mycket likvida tillgångar riskerade att drabbas av 
förmögenhetsskatt på sina kapitalplaceringar (Lex Uggla).   
 

Vad vill Företagarna? 
Företagarna vill inte ha tillbaka förmögenhetsskatten eftersom den är skadlig för företagslinjen. Det beror inte 
på att småföretagare tidigare var den typiske skattebetalaren av förmögenhetsskatt. Men skatten påverkar alla 
företagare.  Den styr investeringar och kapital som skulle kunna bli riskkapital flyr utomlands. Det behövs 
därför ett väldigt tydligt ställningstagande att förmögenhetsskatten är borta för gott. Det kan locka tillbaka 
kapital till Sverige. Inom EU är det bara Frankrike som fortfarande har förmögenhetsskatt och där bara för 
förmögenheter på drygt 7 milj kr.  
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